
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

1

Poznań, dnia 12.06.2018 r. 
SR/XV-270-24(4)-EFK/18 
 

wg rozdzielnika 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zakup i dostawę sprzętu i wyposażenia – modernizacja Izby Przyjęć  
z Centralną Rejestracją Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu  
SR/XV-270-24-EFK/18 
 
 
 Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei udzielił następujących odpowiedzi: 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 1:  
PYTANIA DOTYCZ ĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
 
Pytanie 1 – dotyczy pakietu 7 
Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr renomowanej amerykańskiej firmy Masimo z technologią 
Masimo SET z regulacją czasu opóźnienia reakcji alarmu na zmianę saturacji w zakresie: 30s, 60s, 
90s, 120s,bez mini USB za to z Bluetooth oraz Ethernet, zakresem pomiaru pulsu 25 -240 uderzeń na 
minutę, zakresem perfuzji 0,02- 20%, zakresem pomiaru saturacji 0-100%, z menu w j. angielskim- 
prosta intuicyjna obsługa, akumulatorem z 7 godzinnym trybem pracy, SPO2 pomiar w ruchu, dorośli, 
noworodki: 70-100% +/- 3 cyfry, nawigacją i sterowaniem za pomocą panelu dotykowego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
PYTANIA DOTYCZ ĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 4 – PROJEKT UMOWY  
 
Pytanie 1 – dotyczy §5 ust. 1 pkt c) 
Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego 
urządzenia, liczonego za każdy dzień opóźnienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2 – dotyczy §5 ust. 1 pkt d) 
Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto sprzętu objętego naprawą, 
liczonego za każdy dzień opóźnienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 2:  
Pytanie 1: dotyczy zadania nr 11 pkt 13 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu EKG z wydrukiem zapisu EKG na 
papierze szerokości 100mm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2: dotyczy zadania nr 11 pkt 22 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu EKG z jednym gniazdem USB? 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

2

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3: dotyczy zadania nr 11 pkt 24 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu EKG bez możliwości podłączenia 
przystawki spirometrycznej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4: dotyczy zadania nr 11 pkt 31 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu EKG o wadze  1,8 kg? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie51: dotyczy zadania nr 11 pkt 10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu EKG z wyświetlaczem 4,3”? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 3:  
Pytania dotyczące Pakietu nr 4 – Wózki opatrunkowe – 3 szt.: 
 
1. Czy Zamawiający dopuści w Lp. 9 uchwyty szuflad wykonane są z metalu chromowanego lub 

lakierowanego? 
 
Odpowiedź: Nie. 

 
2. Czy Zamawiający dopuści w Lp. 9 dolną szufladę o maksymalnej nośności do 50 kg a pozostałe 

cztery szuflady o maksymalnej nośności do 25 kg? Przy 5 szufladach pozwoli to na 
przechowywanie dużej ilości wyposażenia. 

 
Odpowiedź: Dolna szuflada TAK – do 50 kg. Pozostałe 4 szuflady – o maksymalnej nośności do 35 
kg. 

 
3. Czy Zamawiający zrezygnuje z przeglądów technicznych w okresie trwania gwarancji jeśli 

producent ich nie wymaga? 
 
Odpowiedź: Tak. 

 
 
ZESTAW PYTAŃ 4:  
Dotyczy: pakiet nr 13: Pozostałe wyposażenie, poz. IV. TABORET LEKARSKI – 7 sztuk: 
 

1. Z uwagi na fakt, iż w rozumieniu Ustawy taborety nie są wyrobem medycznym, zwracamy się 
do Zamawiającego z prośną o odstąpienie od wymogu Deklaracji zgodności oraz Wpisu / 
Zgłoszenia / Powiadomienia do rejestru Wyrobów Medycznych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Dotyczy: pakiet nr 13: Pozostałe wyposażenie, poz. VII. CIŚNIENIOMIERZ 
ELEKTRONICZNY – 3 sztuki: 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

3

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ciśnieniomierza wyposażonego w mankiet 
dwuzakresowy bez mankietu dla dzieci (17-22cm)? 

 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 5:  
Pytanie 1 – Pakiet Nr 2 – Kardiomonitory wraz z central ą monitoruj ącą: 
 
Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ – Załącznik nr 1 – 
Specyfikacja techniczna, Pakiet nr 2: 
W pkt. II (Kardiomonitor – 4 szt. – wyposażenie), Zamawiający określił parametry techniczne 4 
sztuk kardiomonitorów. 
Natomiast w pkt. VI (Pozostałe) w pozycji nr 49 Zamawiający wprowadził następujący zapis: 
„Dostawa i montaż kardiomonitorów na stanowiskach wskazanych przez Zamawiającego – 4 szt. (do 
uzgodnienia z zamawiającym przed dostawą) oraz 2 szt. na stojakach jezdnych. 
Podłączenie, uruchomienie i konfiguracja na koszt dostawcy.” 
Prosimy o jednoznaczne określenie ilości sztuk kardiomonitorów, których dotyczy prowadzone 
postępowania oraz sposobu ich montażu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuścił się omyłki pisarskiej, winno być 4 szt. kardiomonitorów. Montaż 
na półkach. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 6:  
Pytania do Pakietu nr 5. 
Zakup  UNIT LARYNGOLOGICZNY – 1 sztuka VIDEOFIBEROS KOP – 1 sztuka 
5) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny składający się z części diagnostycznej  
i narzędziowej z możliwością połączenia tych części na stałe lub jako dwa odrębne moduły, 
posiadający min. 4 skrętne kółka umożliwiające łatwe przemieszczanie. Wykonany w całości ze stali 
cynkowanej galwanicznie (w tym również tył i boki), pokryty farbą antybakteryjną (potwierdzenie 
certyfikatem producenta) o drobnoziarnistej strukturze, z możliwością wyboru przez Zamawiającego 
koloru z palety RAL dla wszystkich elementów stalowych z wyłączeniem elementów ze stali 
nierdzewnej. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
8) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny o wymiarach?: 
 - szerokość: w granicy 1100 mm - 1380 mm  
- głębokość: w granicy 490 mm - 620 mm. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
15) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny był wyposażony w dotykowy panel sterujący  
i znajdował się w przedniej części blatu diagnostycznego? Manometr z regulacja siły  mocy ssaka 
znajdował by się na froncie unitu. Dotykowy panel jest nowoczesną formą sterowania, pozwalający na 
ergonomiczną pracę. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

4

17) Czy zamawiający dopuści Unit Laryngologiczny wyposażony w system wizualnej i dźwiękowej 
informacji o nieprawidłowościach w pracy unitu, w tym min. komenda informująca  o braku wody  
w systemie oraz wycieku wody oraz komenda informująca o „zapchanym” pojemniku na wydzielinę. 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
28) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny był wyposażony w nieruchomy wysięgnik  
min. dla: drenu ssaka, światłowodu.  
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
31) Czy zamawiający dopuści aby uchwyt na kamerę znajdował się w dwóch dedykowanych 
miejscach na unicie. 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
35) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny  wyposażony w manualny regulator (pokrętło) do 
płynnej regulacji siły ssania. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
37) Układ płukania drenu ssaka do automatycznego czyszczenia za pomocą zassania wody z płynem 
aspirmatic. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
38) Czy zamawiający dopuści Unit laryngologiczny Automatycznie opróżniany zbiornik ssania  
z układem automatycznego płukania po każdorazowym naciśnięciu przycisku na panelu dotykowym,  
z systemem opróżniania zamontowanym w środku szklanego zbiornika. Zbiornik wyposażony w 
system zabezpieczający przed przelaniem. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
50) Czy zamawiający dopuści Videofiberoskop o Średnicy końcówki roboczej 3.2 mm. Czym cieńsza 
końcówka robocza tym łatwiej wykonać badanie oraz zbadać małe dzieci. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ 7:  

Dotyczy zapisów SIWZ: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy 
do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź: W przypadku złożenia takiego oświadczenia przed datą składania ofert Zamawiający 
wezwie o złożenie takiego oświadczenia we właściwym terminie, tj. po dacie składania ofert. Dlatego 
dołączanie tego dokumentu jest bezprzedmiotowe i nie wyczerpuje obowiązku nałożonego ustawą na 
Wykonawcę, który zdefiniowany jest w przepisie momentem, w którym należy tej czynności dokonać.  

 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

5

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji do 10 tygodni od daty 
podpisania umowy? Myjnie dezynfektory produkowane są pod indywidualne zamówienie 
zgodnie z specyfikacją techniczną Zamawiającego. Standardowy cykl produkcyjny wynosi 
około 8 tygodni to tego należy doliczyć czas niezbędny na transport i odprawę celną.  

 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy Umowy: 

3. Czy Zamawiający wyjaśni lub dopisze w §3 ust. 11 „Wykonawca zapewnia … - miesięczną 
gwarancję oraz rękojmię na sprzęt. Czas reakcji serwisowej w okresie gwarancyjnym do 48 
godzin w dni robocze. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Dotyczy Parametry Techniczne: 

1. Do Lp.9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z możliwością 
ustawienia dezynfekcji termicznej na poziomie A0 3000 osiąganego w czasie do 5 minut co 
nie wpływa na całkowitą długość czasu procesu? Czas ustawienia dezynfekcji termicznej na 
poziomie Ao 3000 zależy od wielu parametrów, między innymi od wielkości załadunku 
komory lub wcześniejszej pracy urządzenia (maszyna jest już nagrzana). 

Odpowiedź: Tak. 

 

2. Do Lp.13 - Czy Zamawiający w punkcie 10 pod pojęciem „basenów z długą rączką” ma na 
myśli standardowe baseny o długości 55cm?  

Odpowiedź: Tak. 

 

3. Do Lp. 14 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia wyposażonego w 
rozwiązanie równoważne - system 12 dysz myjących o różnej intensywności : 1 dysza 
główna, rotacyjna sztorcowa, 4 dysze obrotowe, 7 dysz strumieniowych do naczyń (w tym do 
kaczek szpitalnych)? Rozwiązanie takie zapewnia dużą efektywność czyszczenia, niezależne 
od zmian ciśnienia wody zasilającej. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

4. Do Lp. 16 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia wyposażonego w 
uszczelkę labiryntową, która to jest najnowocześniejszym rozwiązaniem stosowanym w 
myjniach sanitarnych? Uszczelka taka wykonana jest z stali kwasoodpornej, jest odporna na 
uszkodzenia mechaniczne i znacząco obniża koszt eksploatacji, gdyż nie zużywa się, przez co 
nie ma konieczności jej wymiany. Uszczelka labiryntowa zapewnia brak przecieków pary 
wodnej z urządzenia podczas procesu mycia, dezynfekcji termicznej oraz suszenia co jest 
zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

5. Do Lp. 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, które zgodne z 
normą PN EN 15883-3 nie wymagające dezynfekcji termicznej zbiornika na wodę, który 
zgodnie z normą jest każdorazowo całkowicie opróżniany po procesie?  Dezynfekcja 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

6

termiczna zbiornika jest wymagana w przypadku gdy zbiornik nie jest całkowicie opróżniana 
a w proponowanym rozwiązaniu nie zachodzi taka sytuacja. Jednocześnie zaznaczamy że w 
proponowanym rozwiązaniu każdorazowo dochodzi do dezynfekcji wszystkich rur 
doprowadzających oraz dysz myjących które są zainstalowane w komorze poprzez 
dystrybucję pary do komory przez wszystkie dysze myjące w związku z czym rozwiązanie 
jest równoważne do wymaganego. 

Odpowiedź: Tak. 

 

6. Czy Zamawiający wymaga, aby w urządzeniu zamontowana była bardzo wydajna pompa 
myjąca o wydajności minimum 400L/min? Uzasadnienie: Wydajność pompy ma kluczowe 
znaczenie w procesie mycia i usuwania zabrudzeń. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania pisma SR/XV-270-24(4)-EFK/18 na nr fax  
+48 61 848-49-90 lub na adres efilipiak@raszeja.poznan.pl : 
 
Potwierdzam, iż w sposób czytelny otrzymaliśmy niniejsze pismo dnia ……………………..  
liczba stron …………………… 
Czytelny podpis i pieczątka: ……………………………… 
 
 
 
Do wiadomości: wszyscy zainteresowani niniejszym postępowaniem Wykonawcy. 


